Und (5.) quod per viam actionis, non exceptionis, illa poena petenda sit, *Idem d. l. n. 24.*

Wir halten aber nichts desto weiniger davor / daß / quoad (1.) das jus non sine venia
vocandi Parentes, vel, qui Parentum loco sein / nequaquam pro abrogato zu halten /
wie den damit übereinstimmen

Fachin. 10. Controv. 87. Niell. Disp. Fend. 10. th. 4. Gotofred. Anton. Disp. Anti-

Vult. 3. th. 1. & 13. Hilliger. ad Donell. lib. 23. c. 2. Bacchov. ad Trentl. th. 7. disp. 4.

lit. c. Dn. Hahn. ad Wesembec. parat. de in jus voc. n. 12.

Sicut quoque in Camera Imperiali ita observari, ut Vasallus, agere volens contra Do-
minum suum, petere veniam, idque processibus inferi debeat, monet

Hartmann. Junior ad Hartm. Hartmanni lib. 2. Practic. Observ. tit. 54. Observ. 44.

quod & statuit Gothofred. Anton. d. l. th. 10.

Dahero dan auch quoad (2.) & (3.) von dem mehrern Theil der Juris Consultorum gar
woll geantwortet wird / quod nequaquam, per generalem permissionem Judicis de ci-
tando Reo, venia simul has personas citandi concedatur, ut egregie demonstrat

Oldendorp. d. l. in Practic. §. 3. fol. m. 41. Hilliger. ad Donell. d. l. fol. m. 1035.

Ilico Ummius d. l. th. 7. n. 32. in fin.

Quoad (4.) aber ist solches in Legibus nicht expressè fundiret, und daher ohne gnugsam
men Grund. Cum potius post litem contestatam agi debere ad poenam statuat

Oldendorp. d. l. §. 7. p. m. 39.

ex ratione allegatâ, quod exinde non possit vocans per poenitentiam postea liberari,
nec exinde statim remissio colligatur.

Dahero den auch ad (5) leicht zu antworten / quod per modum exceptionis non possit
peti poena. Nam (1.) indubii juris est, quod, cui datur actio, ei multò magis datur
exceptio, *juxta vulgata.*

(2.) Licet revera Exceptio ex Edicto non detur, neque enim per eam perimitur Obli-
gatio, vel jus agendi tollitur, tamen non exinde sequitur, ergò nec vel per modum
reconventionis peti potest in judicio, post litem contestatam, vel etiam nobili judicis
officio, virtutæ clausulæ salutaris, peto mihi jus, & justitiam administrari, potest illa
poena imponi,

*Gail. Lib. 1. Observ. 61. n. 12. Symphorem. Cameral. Tom. 1. p. 3. vol. 12. n. 14. &
seq. ep. 1. tit. 7. vol. 3. n. 6. 7. & tom. 2. p. 1. vol. 23. n. 13.*

Wie

Wie dan nicht allein in der Ersten / sondern auch in der Andern Exception-Schrieffe
Nobile Judicis Officium, omni meliori modo imploriret geworden /

Testantibus Actis sub. N. 4. & 11.

Drittens hat solches umb soviel weniger zweiffel / weisen / daß auch in specie, in Implo-
ratione *L. Si contendat ff. de Fidejussor.* die Impetratio Veniæ nöthig sey / Vornehme
Jure Consulti dociren.